

முதன்மை மாவட்ட நீதிமன்றம், பெரம்பலூர்.

M.C.O.P. No.161/2021

2024-ம் ஆண்டு பிப்ரவரி திங்கள் 27-ஆம் நாள் செவ்வாய்கிழமை மனுதாரர்/எதிர்மனுதாரர் தர்ப்பு சாட்சியமாகிய எ.ம.சா.1 வது நபரின் வாக்குமூலம். (1969-ம் ஆண்டின் 54-வது விதியின் 9-வது பிரிவின் ஏற்பாட்டின்படி) திருமதி. ஆ. பாப்பாத்தி, கிரேடு-1 பெஞ்ச் கிளார்க் என்பவரால் ஆணையிட்டு உறுதிமொழி செய்விக்கப்பட்டு சத்திய பிரமாணம் செய்து வைக்கப்படுகிறது.

பெயர்	:	ரவி	வயது	:	
த/பெ (அ) க/பெ	:		தொழில்	:	
உளர்	:		சமயம்	:	
வட்டம்	:		சாதி	:	
மாவட்டம்	:			:	

முதல் விசாரணை

நான் இந்த வழக்கில் பிரமாண வாக்குமூலம் தாக்கல் செய்துள்ளேன். அதிலுள்ள விவரங்கள் எனக்கு தெரியும். பிரமாண வாக்குமூலத்தை படித்து பார்த்து தான் கையொப்பம் செய்தேன். எ.ம.சா.ஆ.1 முதல் எ.ம.சா.ஆ. 3 வரை குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

மனுதாரர் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை

TN 46 Q 7268 என்ற இருசக்கர வாகனம் என்னுடையது. விபத்து சமயத்தில் இந்த வாகனத்திற்கு காப்பீடு இல்லை என்றால் சரிதான். காப்பீடு இல்லாமல் வாகனத்தை ஓட்டுவது மோட்டார் வாகன சட்டத்தின் விதிமீறல் என்றால் சரிதான். என் மீது தான் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்யப்பட்டது என்றால் சரிதான். ஆனால் என் மீது தவறு இல்லை. என்னை காவல் பிணையில் விடுவித்தார். எனக்கு ஓட்டுநர் உரிமம் உள்ளது. விபத்து சமயத்தில் இல்லை. வட்டார போக்குவரத்து அலுவலகத்தில் ஓட்டுநர் உரிமம் இல்லாதற்கும், காப்பீடு இல்லாதற்கும் அபராதம் செலுத்தியுள்ளேன். என் மீது தவறு இல்லை என்று காவல் துறை மேல் அதிகாரி அவர்களுக்கு மனு எதுவும்

கொடுக்கவில்லை. சம்பவ சமயத்தில் மூன்று பேர் பயணம் செய்தோம். லிப்ட் கேட்டு வந்தார்கள். நான் மின்வாரியத்தில் மின்பாதை ஆய்வாளராக பணிபுரிகிறேன். பெரம்பலூர் மின்வாரிய Divisional Engineer அலுவலகத்தில் தான் எனக்கு சம்பளம் போடப்படும். நான் தான் உரிய ஆவணங்கள் இல்லாமல் வாகனத்தை இயக்கி மனுதாரரின் கணவரின் இறப்பிற்கு காரணமாக உள்ளேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. காப்பீடு இல்லாத காரணத்தால் தேவையில்லாத விவரங்களை என்னுடைய எதிருரையிலும், பிரமாண வாக்குமூலத்திலும் குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. என்னுடன் வந்தவர் உயிருடன் தான் இருக்கிறார். முத்தையா சம்பவ இடத்தில் இறந்துவிட்டார் என்பது எனக்கு தெரியாது. பின்னால் தெரிந்து கொண்டேன். சம்பவ இடத்திற்கு ஹைவே போலீசார் உடனே வந்ததாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். மனுதாரர்களுக்கு நான் இழப்பீடு கொடுக்க கடமைப்பட்டவர் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை

இல்லை.