

முதன்மை மாவட்ட நீதிமன்றம், பெரம்பலூர்.

M.C.O.P. No.161/2021

2024-ம் ஆண்டு ஆகஸ்ட் திங்கள் 22-ஆம் நாள் வியாழன்கிழமை மனுதாரர்/எதிர்மனுதாரர் தர்ப்பு சாட்சியமாகிய எ.ம.சா.2 வது நபரின் வாக்குமூலம். (1969-ம் ஆண்டின் 54-வது விதியின் 9-வது பிரிவின் ஏற்பாட்டின்படி) திருமதி. ஆ. பாப்பாத்தி, கிரேடு-1 பெஞ்ச் கிளர்க் என்பவரால் ஆணையிட்டு உறுதிமொழி செய்க்கப்பட்டு சத்திய பிரமாணம் செய்து வைக்கப்படுகிறது.

பெயர்	:	சரவணன்	வயது	:	
த/பெ (அ) க/பெ	:		தொழில்	:	
ஊர்	:		சமயம்	:	
வட்டம்	:		சாதி	:	
மாவட்டம்	:			:	

முதல் விசாரணை

நான் இந்த வழக்கில் பிரமாண வாக்குமூலம் தாக்கல் செய்துள்ளேன். அதிலுள்ள விவரங்கள் எனக்கு தெரியும். பிரமாண வாக்குமூலத்தை படித்து பார்த்து தான் கையொப்பம் செய்தேன். எ.ம.சா.ஆ.4 குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

மனுதாரர் தர்ப்பு குறுக்குவிசாரணை

இருசக்கரவாகனத்தை ஓட்டிய ரவியை தவிர நானும் இன்னொரு நபரும் அதில் அமர்ந்து போனோம். இருசக்கர வாகனத்தில் மூன்று பேர் போவது விதிமீறல் என்றால் சரிதான். போலீசார் ரவி மீது தான் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்துள்ளார்கள் என்றால் சரிதான். போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள். வாக்குமூலம் கொடுத்தேன். வாக்குமூலத்தில் விபத்திற்கு காரணம் ரவி என்று சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. நான் பயணம் செய்த இருசக்கர வாகனத்திற்கு காப்பீடு உள்ளதா என்று தெரியாது. ரவிக்கு ஓட்டுநர் உரிமம் இல்லை என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. ரவி எங்க ஊர்க்காரர் தான். இருசக்கர வாகனத்தில் நான் நடுவில் உட்கார்ந்திருந்தேன். சம்பவ ரோடு எசனை காட்டுமாரியம்மன் கோவில் நாவலூர் செல்லும் சாலை. சம்பவ இடத்தில்

போக்குவரத்து அதிகம் இருக்காது என்றால் சரியல்ல. அது கிராமத்து ரோடு என்றால் சரிதான். ரவியின் மீது குற்றபத்திரிக்கை தாக்கல் செய்து குற்றவியல் நீதிமன்றத்தில் வழக்கு நிலுவையில் உள்ளது என்றால் சரிதான். விபத்திற்கு ரவியின் கவனக்குறைவு தான் காரணம் என்றும், அவர் எங்க ஊர்க்காரர் என்பதால் அவருக்கு ஆதரவாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

நீதிமன்ற கேள்வி

ரவியின் மீது குற்றபத்திரிக்கை தாக்கல் செய்து குற்றவியல் நீதிமன்றத்தில் வழக்கு நிலுவையில் உள்ளதா என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது.

மனுதாரர் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

இருசக்கர வாகனத்தில் இருபுறமும் கால்களை போட்டு உட்கார்ந்திருந்தேன். எசனையிலிருந்து மேற்கு நோக்கி வந்தேன். இறந்த முத்தையா எதிர் திசையில் வந்தார். அவரக்கு முன்னால் வேறு எந்த வாகனமும் வரவில்லை. முத்தையா இடதுபுறமாக வந்தார் என்றால் சரியல்ல. முத்தையா ஓட்டி வந்த வாகனம் கியர் இல்லாத வாகனம் என்றால் சரியல்ல. நடந்த சம்பவத்தை மாற்றி பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை

இல்லை.