

முதன்மை மாவட்ட நீதிமன்றம், பெரம்பலூர்.

MCOP. No.161/2021

2024-ம் ஆண்டு நவம்பர் திங்கள் 07-ஆம் நாள் வியாழக்கிழமை மனுதாரர்/எதிர்மனுதாரர் தரப்பு சாட்சியமாகிய ம.சா.2 வது நபரின் வாக்குமூலம். (1969-ம் ஆண்டின் 54-வது விதியின் 9-வது பிரிவின் ஏற்பாட்டின்படி) திருமதி. ஆ. பாப்பாத்தி, கிரேடு-1 பெஞ்ச் கிளர்க் என்பவரால் ஆணையிட்டு உறுதிமொழி செய்க்கப்பட்டு சத்திய பிரமாணம் செய்து வைக்கப்படுகிறது.

பெயர்	:	ஏழுமலை	வயது	:	
த/பெ (அ) க/பெ	:	கோவிந்தராஜ்	தொழில்	:	
ஊர்	:		சமயம்	:	
வட்டம்	:		சாதி	:	
மாவட்டம்	:			:	

முதல் விசாரணை

நான் இந்த வழக்கில் பிரமாண வாக்குமூலம் தாக்கல் செய்துள்ளேன். அதிலுள்ள விவரங்கள் எனக்கு தெரியும். பிரமாண வாக்குமூலத்தை படித்து பார்த்து தான் கையொப்பம் செய்தேன்.

எதிர்மனுதாரர்கள் தரப்பு குறுக்குவிசாரணை

இந்த விபத்து குறித்து நான் போலீசாரிடம் புகார் கொடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான். என்னை போலீசார் விசாரித்தார்கள். வேறு எந்த நீதிமன்றத்திலும் நான் சாட்சியம் அளிக்கவில்லை. எனது ஊர் பாடாலூர். நான் விபத்து நடந்த இடத்திற்கு போக வேண்டிய அவசியமில்லை என்றால் சரியல்ல. இறந்தவரின் மனைவிதான் என்னை சாட்சியம் அளிக்க அழைத்து வந்தார்கள் என்றால் சரிதான். அவர்கள் கேட்டுக்கொண்டதற்கு இணங்க நான் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. விபத்து நடந்தது நாவலூர் செல்லும் சாலை. அந்த ரோடு அகலமான ரோடு தான். இறந்துபோனவர் டிவிஎஸ் வண்டியில் வந்தார். பெரிய இருசக்கர வாகனம் அவர் மீது மோதியது. அதில் 3 நபர்கள்

வந்தார்கள். நான் 40 அடி தூரத்தில் பின்னால் வந்து கொண்டிருந்தேன். விபத்து நடந்த நேரம் காலை 10 மணி இருக்கும். அந்த நேரத்தில் அதிக போக்குவரத்து இல்லை. சில வாகனங்கள் சென்று கொண்டிருந்தது. எந்த வண்டி எந்த வண்டிமீது மோதியது என்று நான் பார்த்திருக்க முடியாது என்றால் சரியல்ல. இறந்தவர் தான் ஓட்ட தெரியாது வண்டியை ஓட்டி விபத்தை ஏற்படுத்தினார் என்றால் சரியல்ல. அங்கு கோவில் மற்றும் ஒரு கிரஷர் உள்ளது. நான் பார்க்காத விபத்தை இறந்தவருக்கு உதவ வேண்டும் என்ற நோக்கில் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை

இல்லை.

Sd/-A. Balkis, B.L.,
Principal District Judge
Perambalur.