

முதன்மை மாவட்ட நீதிமன்றம், பெரம்பலூர்.

MCOP. No.161/2021

2025-ம் ஆண்டு ஏப்ரல் திங்கள் 24-ஆம் நாள் வியாழக்கிழமை மனுதாரர்/எதிர்மனுதாரர் தர்ப்பு சாட்சியமாகிய எ.ம.சா.3 வது நபரின் வாக்குமூலம். (1969-ம் ஆண்டின் 54-வது விதியின் 9-வது பிரிவின் ஏற்பாட்டின்படி) திருமதி. ஆ. பாப்பாத்தி, கிரேடு-1 பெஞ்ச் கிளர்க் என்பவரால் ஆணையிட்டு உறுதிமொழி செய்விக்கப்பட்டு சத்திய பிரமாணம் செய்து வைக்கப்படுகிறது.

| | | | | | |
|----------|---|----------|--------|---|--|
| பெயர் | : | பழனிசாமி | வயது | : | |
| த/பெ | : | | தொழில் | : | |
| ஊர் | : | | வட்டம் | : | |
| மாவட்டம் | : | | | : | |

முதல் விசாரணை

நான் இந்த வழக்கில் பிரமாண வாக்குமூலம் தாக்கல் செய்துள்ளேன். அதிலுள்ள விவரங்கள் எனக்கு தெரியும். பிரமாண வாக்குமூலத்தை படித்து பார்த்து தான் கையொப்பம் செய்தேன். எனது ஆதார் அட்டையின் நகல் அசலோடு ஒப்பீடு செய்யப்பட்டு அது எ.ம.சா.ஆ.5 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

மனுதாரர் தர்ப்பு குறுக்குவிசாரணை

வாகன ஓட்டுநர் ரவி மீது தான் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்யப்பட்டது. சம்பவத்தன்று ரவி உடன் மூன்று பேர் இருசக்கர வாகனத்தில் பயணம் செய்தோம். நாங்கள் சென்ற இருசக்கர வாகனம் HONDA SHINE வாகனம். எதிரில் வந்த இறந்துபோன முத்தையா வந்த வாகனம் TVS 50 என்றால் சரியல்ல. ரவிக்கு ஓட்டுநர் உரிமம் கிடையாது என்றால் தெரியாது. அந்த வண்டிக்கு இன்சூரன்ஸ் கிடையாது என்றால் தெரியாது. நான் இரண்டாவது நபராக இருசக்கர வாகனத்தில் உட்கார்ந்திருந்தேன். ரவி என் ஊர்க்காரர். மூன்று பேர் மோட்டார் சைக்கிளில் பயணம் செய்தது குற்றம் என்று எனக்கு தெரியாது. சம்பவம் நடந்தபிறகு போலீசார் எப்போது வந்தார் என்று எனக்கு தெரியாது.

முத்தையா சம்பவ இடத்திலேயே இறந்துவிட்டார் என்றால் சரிதான். நாங்கள் கிழக்கிலிருந்து மேற்கு நோக்கி சென்றோம். முத்தையா மேற்கிலிருந்து கிழக்கு நோக்கி வந்தார். அவர் வந்த திசையில் வேறு எந்த வாகனமும் வரவில்லை என்றால் சரிதான். முத்தையா அவருடைய இடதுபுறம் தான் வந்துகொண்டிருந்தார். நான் ரோட்டின் முன்புறம் தான் பார்த்துக்கொண்டு சென்றேன். ரவி அதிவேகமாக சென்று எதிரே வந்த வாகனத்தின் மீது மோதி விபத்தை ஏற்படுத்தினார் என்றால் சரியல்ல. எங்கள் மூவருக்கும் சொற்ப காயம் தான் ஏற்பட்டது என்றால் சரியல்ல. ரவி என் ஊர்க்காரர் என்பதால் அவருக்கு சாதகமாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எனது சாட்சியம் பொய் சாட்சியம் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை

இல்லை.

Sd/-A. Balkis, B.L.,
Principal District Judge
Perambalur.