

முதன்மை மாவட்ட நீதிமன்றம், பெரம்பலூர்.

MCOP.No.161/2021

2025-ம் ஆண்டு ஜூலை திங்கள் 17-ஆம் நாள் வியாழக்கிழமை மனுதாரர்/எதிர்மனுதாரர் தரப்பு சாட்சியமாகிய எ.ம.சா.4 வது நபரின் வாக்குமூலம் (1969-ம் ஆண்டின் 54-வது விதியின் 9-வது பிரிவின் ஏற்பாட்டின்படி) **திருமதி. ஆ. பாப்பாத்தி, கிரேடு-1 பெஞ்ச் கிளர்க்** என்பவரால் ஆணையிட்டு உறுதிமொழி செய்விக்கப்பட்டு சத்திய பிரமாணம் செய்து வைக்கப்படுகிறது.

பெயர்	:	தமிழ்வாணன்	வயது	:	
த/பெ (அ) க/பெ	:		தொழில்	:	
உளர்	:		வட்டம்	:	
மாவட்டம்	:			:	

முதல் விசாரணை:

நான் இந்த வழக்கில் பிரமாண வாக்குமூலம் தாக்கல் செய்துள்ளேன். அதிலுள்ள விவரங்கள் எனக்கு தெரியும். பிரமாண வாக்குமூலத்தை படித்து பார்த்து தான் கையொப்பம் செய்தேன்.

மனுதாரர்கள் தரப்பு குறுக்குவிசாரணை:

விபத்து நடந்த இடம் எசனை காட்டு மாரியம்மன் கோவிலில் இருந்து மேலப்புலியூர் செல்லும் சாலை என்றால் சரிதான். விபத்தில் இரண்டு இருசக்கர வாகனங்கள் மோதிகொண்டது என்றால் சரிதான். சம்பவஇடத்தில் TVS 50 வானத்தை ஓட்டி வந்தவர் இறந்துவிட்டார் என்றால் இரண்டு வாகனங்களும் பெரிய வண்டி ஆகும். இறந்தவர் வண்டிக்கு எதிர்திசையில் வந்த வண்டியில் ரவி, சரவணன், பழனிசாமி ஆகியோர்கள் வந்தார்கள் என்றால் சரிதான். போலிசார் ரவி மீது தான் வழக்கு பதிவு செய்தார்கள் என்றால் சரிதான். இன்று சாட்சியம் அளிக்க எனக்கு ரவி தகவல் சொன்னார். என்னை போலிசார் விசாரிக்கவில்லை. விபத்து சம்பந்தமாக நான் வேறு நீதிமன்றத்தில் சாட்சியம் அளிக்கவில்லை. நான் விபத்தை நேரடியாக பார்க்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. விபத்துக்கு ரவியின் கவனக்குறைவு தான் காரணம் என்றும், அவர் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க உண்மைக்கு மாறாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை:

இல்லை.

Sd/-V.PADMANABHAN,
Principal District Judge,
Perambalur.