

முதன்மை மாவட்ட நீதிமன்றம், பெரம்பலூர்.

MCOP. No.161/2021

2025-ம் ஆண்டு நவம்பர் திங்கள் 27-ஆம் நாள் வியாழக்கிழமை மனுதாரர்/எதிர்மனுதாரர் தரப்பு சாட்சியமாகிய XW-1 வது நபரின் வாக்குமூலம் (1969-ம் ஆண்டின் 54-வது விதியின் 9-வது பிரிவின் ஏற்பாட்டின்படி) திருமதி. ஆ. பாப்பாத்தி, கிரேடு-1 பெஞ்ச் கிளார்க் என்பவரால் ஆணையிட்டு உறுதிமொழி செய்க்கப்பட்டு சத்திய பிரமாணம் செய்து வைக்கப்படுகிறது.

பெயர்	:	வரதராஜன்	வயது	:	
த/பெ (அ) க/பெ	:		தொழில்	:	
உளர்	:		வட்டம்	:	
மாவட்டம்	:			:	

முதல் விசாரணை:

நான் தற்போது பெரம்பலூர் காவல்நிலையத்தில் சிறப்பு உதவி ஆய்வாளராக பணிபுரிகிறேன். நீதிமன்ற அழைப்பாணையின் பேரில் பெரம்பலூர் காவல்நிலைய குற்ற எண்.347/2020 வழக்கு சம்மந்தப்பட்ட ஆவணங்களின் நகல்களை கொண்டு வந்துள்ளேன். விபத்தில் சம்மந்தப்பட்ட இரண்டு மோட்டார்சைக்கிள்கள் மோதியபின்னர் அவை ரோட்டின் வடபுறம் கிடந்ததாக துலங்கியது. எசனையிலிருந்து போகும்போது அது வலதுபுறமாகும். பொதுவாக விபத்து நடந்த இடத்தை உடனடியாக புகைப்படம் மற்றும் வீடியோ எடுப்பது வழக்கம்தான். இந்த வழக்கில் சம்மந்தப்பட்ட விபத்து நடந்த இடத்தை ஆவணங்களின் படி புகைப்படமோ, வீடியோ எடுக்கப்படவில்லை. இந்த வழக்கில் அவ்வாறு புகைப்படம், வீடியோ எடுக்காததற்கு குறிப்பிட்ட காரணம் கிடையாது. விபத்தானது எசனையிலிருந்து போகும்போது இடதுபுறமாக நடந்தது என்றால் சரியல்ல. எங்கள் காவல்நிலையத்திலிருந்து விபத்து நடந்த இடத்திற்கு செல்வதற்கு முன்னர் நெடுஞ்சாலை ரோந்து போலிசார் அங்கிருந்தார்கள் என்றால் ஆவணங்களின் படி அவ்வாறு துலங்கவில்லை. இறந்துபோனவரின் கவனக்குறைவாகதான் விபத்து நடந்தது என்றும், அவர் குடும்பத்திற்கு சகாயம்

செய்ய வேண்டும் என்ற எண்ணத்தில் வழக்கு பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல.

மனுதாரர்கள் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை:

விபத்து சம்மந்தமாக முதல்தகவல் அறிக்கை மற்றும் குற்றப்பத்திரிக்கை ரவி என்பவர் மீது தாக்கல் செய்யப்பட்டது என்றால் சரிதான். முதல்தகவல் அறிக்கையில் ரவி ஓட்டிய வாகனத்தில் அவருக்கு பின்னால் 2 நபர்கள் சென்றதாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். மாதிரிவரைபடத்தின் படி விபத்து ரோட்டின் இடதுபுறம் வடக்குதிசையில் நடந்ததாக உள்ளது.

மறுவிசாரணை:

இல்லை.

Sd/-V.PADMANABHAN,
Principal District Judge,
Perambalur.