

முதன்மை மாவட்ட நீதிமன்றம், பெரம்பலூர்.

M.C.O.P. No.161/2021

PW2- ஏழுமலை

நாள். 03.04.2025

சாட்சி மனுவின் பேரில் அழைக்கப்பட்டு அனுமதியின் பேரில் முதல் விசாரணை தொடர்ச்சி

என்னுடைய ஆதார் அட்டை நகல் தாக்கல் செய்கிறேன் அது அசலோடு ஒப்பீடு செய்யப்பட்டு வா.சா.ஆ.6 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

எதிர்மனுதாரர் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை

சம்பவத்தன்று நாவலூரிலிருந்து எசனை நோக்கி வந்து கொண்டிருந்தேன் என்றால் சரிதான். நான் நாவலூரிலிருந்து காலை 10 மணிக்கு புறப்பட்டேன். நான் விபத்து நடந்ததை கண்ணால் பார்த்தேன். சாலையில் இடதுபுறமாக தான் வந்தேன். இறந்தவர் மேற்கிலிருந்து கிழக்கு நோக்கி வந்தார். சம்பவம் நடந்த இடத்தில் கிழக்குபுறமாக பெரிய ஏரி உள்ளது என்றால் சரிதான். விபத்து சாலையின் வடபுறம் நடந்தது. எதிரில் வந்து விபத்தை ஏற்படுத்தியவர்களும் விபத்து நடந்தவுடன் இறந்தவர் பக்கத்திலேயே விழுந்து கிடந்தார்கள். இறந்தவர் வாகனத்தில்தான் மூன்று பேர் வந்த வாகனம் மோதியது. இறந்துபோனவர் வந்த வாகனத்தின் முன்புறத்தில்தான் மோதியது. சம்பவம் நடந்தபோது என்னை தவிர வேறு ஆள்நடமாட்டம் இல்லை. நான் சம்பவ இடத்தில் சுமார் 1/2 மணி நேரம் இருந்தேன். அந்த நேரத்திற்குள்ளாக இறந்துபோனவரின் மனைவி, வந்திருந்தார். இன்னும் 2, 3 பேர் வந்தார்கள். இறந்தவரின் மனைவிதான் 108 ஆம்புலனஸ்க்கு தகவல் சொன்னார். நான் விபத்தில் அடிப்பட்டவருக்கும், இறந்தவருக்கும் எந்த உதவியும் செய்யவில்லை. நான் யாருக்கும் விபத்து பற்றி தகவல் எதுவும் சொல்லவில்லை. நான் சம்பவத்தை நேரில் பார்க்கவில்லை என்றும், மனுதாரருக்கு ஆதரவாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றும், உண்மையிலேயே விபத்து ஏரி உள்ள பக்கத்தில் தான் நடந்தது என்றும், எதிர்மனுதாரர் சென்றுகொண்டிருந்த வாகனத்தில் இறந்துபோன நபர் தான் தவறாக வந்த வாகனத்தில் நடுப்புறத்தில் மோதி விபத்தை ஏற்படுத்தினார் என்றால் சரியல்ல. நான் அங்கு இருந்த 1/2 மணி நேரத்தில் காவல்துறையினர் ஜீப்பில் வந்தார்கள்.

மறுவிசாரணை

இல்லை.

Sd/-A. Balkis, B.L.,
Principal District Judge
Perambalur.